quinta-feira, 18 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

TERMO DE APOSTILAMENTO 01 AO CONTRATO 048/2025

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária ao Contrato Nº 048/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, neste ato

representado pelo seu Prefeito Maurílio Lemos das Virgens, portador da Cédula de

identidade nº 1013258436, emitida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF nº 037.492.985-

80, residente e domiciliado em Cândido Sales/BA na Rua Rio Branco, nº 359, Bairro

Centro, CEP: 45.157-000.

CONTRATADA: DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA, inscrita no CNPJ nº

96.761.986/0001-91, com sede na Avenida Brumado, nº 230, Bairro Zabelê, CEP:

45.077-000, na cidade de Vitória da Conquista/BA.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Eletrônico nº 010/2024 – SRP

OBJETO: Realização de recarga de oxigênio medicinal em cilindro para atendimento

aos pacientes do município.

FUNDAMENTO: Artigo 136, IV, da Lei Federal nº. 14.133/2021

O presente Termo de Apostilamento altera a dotação orçamentária no instrumento

contratual em comento, conforme dispõe o artigo 136, IV, da Lei Federal nº.

14.133/2021, de 1º de abril de 2021:

Art. 136. Registros que não caracterizam alteração do contrato

podem ser realizados por simples apostila, dispensada a

celebração de termo aditivo, como nas seguintes situações: [...]

IV - empenho de dotações orçamentárias

Passa a integrar o contrato 048/2025 a seguinte dotação orçamentária:

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FBCEE7961795BAD5ECA0C1F6EDDA4E

quinta-feira, 18 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

FONTE: 16003110 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Governo

Federal - Emendas Individuais

Cândido Sales (BA), 01 de Setembro de 2025

Maurílio Lemos das Virgens
Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93FBCEE7961795BAD5ECA0C1F6EDDA4E

		2025-09-18T13:20:45-0300